(h̄ q̄ dñit & ppter qd scire) In h̄ deciā ca⁹ d̄ etiā natūphs de demrātōe q̄: ē q̄ no facit scire p̄otissime dicens & demrātōe q̄ est differt a demrātōe. ppter qd tr̄ib⁹ dñntis. Prima ē q̄ in eadē scia demrātōo ppter qd pcedit p̄ cām. ppter qd s̄t demrātōe q̄. pcedit p̄ cām remota. Qx⁹ de demrātōe q̄ vt oīc qd respirat ē anima. h̄ null⁹ p̄ies ē alia. ḡ null⁹ p̄ies respirat. ral' at̄ syllis q̄ pcedit p̄ cām remota sit in scđo scde figure. q̄ mediū est in pl. q̄s maior extremitas. Q̄ aut̄ tal' demrātōe pcedat p̄ cām remota. p̄z q̄ nō ē alia nō ē cā. ppter qd respirationē. Nā sicut affirmatio se bz ad affirmatiōem ita-

negatio ad negatiōem. si em̄ negatio est causa ipsius nō esse. affirmatio erit cā ee. & ecōtra si affirmatio est cā ee negatio erit cā nō ee. vt si ee calidū vñl frigidū sine mēta ratio cā ei⁹ qd est nō ee sāmū. tñc ee calidū vñl frigidū cū mēta est cā ei⁹ qd est ee sāmū. at̄ aut̄ nō est cā ppter qua respirādi. Alio ex⁹ est Anabaris dñs ph̄i sic arquētis apud st̄ras nō sunt vñtes. q̄p̄d st̄ras nō s̄t libatores. Scđa dñna ē etiā in eadē scia. q̄ demonstratō ppter qd pcedit p̄ cām. h̄ demrātōe q̄ est pcedit p̄ cām factū nūl em̄ phib⁹ eq̄ p̄dicātū noti⁹ ee alio nō cāz et etiā in qb⁹ nō p̄uerunt. Qx⁹ de demonstratōe q̄ ve si sic arguāt q̄cīg stelle nō scintillat s̄t. ppe nos. h̄ platerē nō scintillat. q̄ planetē s̄t. ppe nos. h̄ de demonstratōe q̄ est q̄ de mētātē p̄ effectū. Nā nō scintillare est effectū. & ee ppe est cā. planetē em̄ siue stelle erraticē tō nō scintillat. i. nō vident scintillare. q̄ s̄t. ppe nos & nō ecōtra. h̄ si p̄uerat argumētū erit demrātōe. ppter qd sic arguēt q̄cīg stelle s̄t. ppe nos ille nō scintillat. sed planetē s̄t. ppe nos. ḡ nō scintillat. h̄ em̄ est demrātōe. ppter qd q̄ demrātōe p̄ cām. Scđm ex⁹ est sic arguēt q̄cīd crescit & decrescit p̄ arcuāles porcōnes. & circularis figure. h̄ luna crescit & decrescit p̄ arcuāles porcōnes. ḡ est circularis figura. p̄uerendo tñ argumen⁹ tu fieri demonstratio. ppter qd. sed h̄ est demrātōe q̄ nō ci luna est circularis figura. q̄ crescit & decrescit p̄ arcuāles porcōnes sed ecōtra. Tercia dñna est in diuersis scie⁹ tuis q̄ demonstratōe ppter qd p̄tinet ad sciam subalternā tem. & demrātōe q̄ ad scias subalternā. Qx⁹ de scia subalternā vt geometria resp̄cū speculatōe id ē p̄spec⁹ tui. & p̄periometria q̄ est vñl p̄s geometrie tractas de mētura coīpm resp̄cū art⁹ machiatue q̄ est de p̄positōe machinaz & artismetrica respectu mulice. & astrologia respectu apparetē. i. scie naual q̄ p̄siderat signa apparentia serenitatis & tempestatis. Unū om̄is iste scie sic se habet q̄ ad vñl eaz s̄z ad subalternā p̄tinet demonstratio. ppter qd & ad alia demonstratōe q̄ est etiā sic se habet q̄ vñl p̄siderat spēm. alia vñl p̄siderat subiectum hoc est subiecti scie subalternā p̄tibus ad subiectū scie subalternā p̄tibus sibi accidētalem & extraneā. Nec est mirū q̄ ppter qd p̄tinet ad vñl scientiam. et q̄ est ad alia q̄ sicut p̄gnosicē q̄ est nō cognoscēdo. ppter qd ita multoties p̄gnosicē ppter qd nō p̄gnosicēdo q̄ est. sicut p̄siderantes vñl nesciūt multoties qdā sūngularia. ppter qd id qd nō int̄endunt. Sed q̄ demrātōe ppter qd p̄tinet ad sciam subalternā & q̄a est ad subalternā. i. posset alioq̄ credere q̄ in scientia subalternā nūc fieret demonstratio. ppter qd nō est tamē ita. Nā aliquādō sunt demonstraciones p̄p̄d qd in scientia subalternā. pater quia scientia subalternā respectu vñius scientie bene est subalternans respectu alijs ut p̄spectiva est subalternata respectu geometrie & subalternas respectu scie de iride & q̄stū ad illā p̄tem ph̄ica subalternā p̄spectre. Ex istis p̄z q̄ demrātōe ppter qd & demrātōe q̄ ē p̄tinet ad diuersas scias et nō solū ad eas quaz vñla est subalternā & alia subalternata. sed etiā ad scias dispatas. vt sunt medicina & geōmetria. Nam medicus p̄gnosicē quia est huius p̄clustionis vulnera circularia tardius sanant. geometer āt cognoscit eandem ppter qd. (Figuraz aut̄ faciens maxie scire) In isto vñdecimo caplo. ostendit phis q̄ pma figura maxie facit scire. Oi. p̄tior h̄c scione. oīm figura maxie facit scire. pbat tribus rōmbis